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Råstofplan 2012 for Region Midtjylland 
 
 
Retningslinier for den fremtidige råstofforsyning 
 
1. Råstofgraveområder og råstofinteresseområder 

Der reserveres arealer til råstofgraveområder og til råstofinteresseområder som vist på 

kortbilagene i planen. Råstofgraveområder og råstofinteresseområder skal som udgangspunkt 

friholdes for aktiviteter, som varigt kan forhindre eller besværliggøre senere råstofindvinding. 

Regionsrådet kan - efter forespørgsel og konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde – tillade en 

aktivitetsændring. Råstofindvinding kan kun finde sted inden for de udlagte 

råstofgraveområder - jf. dog retningslinie 2. 

 

2. Øvrige områder 

Råstofindvinding kan undtagelsesvis foregå uden for de udlagte råstofgraveområder, når 

samfundsmæssige interesser taler for det, når hensyn til grundvands-, jordbrugs- og øvrige 

beskyttelsesinteresser ikke konkret taler imod, og når arealforbruget er begrænset. Derudover 

skal regionsrådet i hvert enkelt tilfælde acceptere råstofindvinding uden for 

råstofgraveområder.  

Hvis der gives tilladelse uden for udlagte områder, skal tilladelsen være afsluttet indenfor 4 år 

eller udlægges som nyt råstofgraveområde i den førstkommende råstofplan. 

 

Redegørelse til råstofplanens retningslinier  

2. Øvrige områder 

Uden for råstofgraveområderne kan der i ganske særlige tilfælde gives råstoftilladelse.  

Mulighederne for at åbne nye mindre grave uden for råstofgraveområderne er således 

begrænsede, og vil i hvert enkelt tilfælde kræve en særlig begrundelse. 

Det kunne være tilfælde, hvor der er særlige samfundsøkonomiske hensyn, eller hvis der 

findes råstoffer til særlige formål, som ikke kan tilgodeses indenfor råstofgraveområder. F.eks. 

hvis der søges om indvinding af et sjældent eller værdifuldt råstof, kortvarig indvinding i 

forbindelse med større vejprojekter, digebyggeri eller andre definerede anlægsprojekter. 

Endvidere kan der i enkelte tilfælde blive tale om at give indvindingstilladelse til indehaveren 

af en anmeldt ret– jf. retningslinie 9, samt i overensstemmelse med Naturklagenævnets 

præcedens. 

 


